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Startkursus stopper 

Startkursus er pr 1. januar stoppet som vejlednings- og afklaringstilbud for unge, der 
ikke er parate til andre tilbud. 

Der har de sidste år være færre og færre tilmeldte til Startkursus.l UU-vejlederne har i 
stedet brugt de andre nytilkomne ungetilbud til målgruppens afklaring og 

kompetenceudvikling. 
Startkursus er dermed samtidig ophørt som rekrutteringsenhed for EGU. 

Læs mere 
 

 

 
Kalender – besøgsdage, informationsmøder  

På Genvej.nu kan ses en oversigt over besøgsdage, informationsmøder m.m. 
Se den her  

 
 

 
Nyt tilbud til uafklarede – Multilinien 

Unge kan når som helst starte din nye erhvervsuddannelse på KTS afdeling, Rebslagervej 
11, 2400 København NV. 

”De første 10 uger, arbejder du med de forskellige fag. Vi bygger et hus, hvor alle 
byggefagene indgår. De sidste 20 uger, tager du et grundforløb i det fag som du gerne 

vil arbejde videre med.” 
Læs mere 

 

Startkursus%20stopper.pdf
http://www.genvej.nu/Guide+til+uddannelsesvalg/Genvejnu+kalender.aspx
http://www.kts.dk/rebslagervej/index.asp?afd=22&sid=2730


 

 
DM i Skills 2012 

26.-28. januar er der DM i Skills - Danmarksmesterskab for erhvervsuddannelser - i 
Odense Congress Center. I alt 35 fag stiller op og alt i alt knap 200 

erhvervsuddannelseselever. Skills Denmark håber på endnu flere besøgende end ved 
mesterskabets debut i 2011, hvor 14.500 gæstede konkurrencerne. Der er gratis adgang 

for alle. 

Se program 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ny leder for UU centeret i Tårnby 

Første januar tiltrådte Anette Kjærager stillingen som leder af UU i Tårnby. Hun 
overtager stillingen efter den nu pensionerede leder Benny Burmeister. 

Anette Kjærager kommer fra en stilling som afdelingsleder i UUV Køge Bugt 
 

 

 
Socioøkonomisk kort 
Det Socioøkonomiske Københavnerkort er nu tilgængeligt på internettet. Kortet giver et 

overblik over en række sociale og fysiske forhold i København. 
Med den elektroniske udgave bliver det bl.a. fremover væsentligt nemmere at se, hvor 

og hvordan der er størst behov for en områdebaseret indsats. 
Se kortet 

 
 

http://www.skillsdenmark.dk/
http://www.kk.dk/FaktaOmKommunen/KoebenhavnITalOgOrd/StatistikOmKoebenhavnOgKoebenhavnere/Kort/DetSociooekonomiskeKoebenhavnerkort.aspx


 
Uddannelsesvælgeren - nyt værktøj til 8-10. Klasse 

Værktøjet hedder Uddannelsesvælgeren og kan hjælpe de unge med at vælge 
ungdomsuddannelse. 

Valget sker gennem en proces, hvor den unge tager afsæt i sine interesser og 

forestillinger om job, måske endda drømmejobbet. Netop forestillingen om job og 
arbejdsliv kan skabe et klarere perspektiv på valget af uddannelse, fordi uddannelsen i 

høj grad kan opleves som vejen til jobbet. 
Prøv den her 

 
 

 
UEA - uge 47 
På Klostervængets Heldagsskole besøgte de små elever skolebetjenten og bibliotekaren. 

  »Hvad arbejder I med?« Runde børneansigter og store brune øjne vender sig 

videbegærligt mod de to vejrbidte mænd ved skrivebordet.  
»Vi deler mælk ud og reparerer det, der er gået i stykker,« svarer den ene skolebetjent 

Michael Larsen.  
»Vi fejer bladene sammen ude i skolegården, så I ikke falder og slår jer, og vi tømmer 

skraldespandene,« svarer den anden - Flemming Christiansen.  
Læse mere om uge 47 

 
 

http://www.ug.dk/forside/servicemenu/nyheder/uddannelsesvaelgeren_-_nyt_vaerktoej_til_8-10_klasse.aspx
http://www.infomedia.dk/mo/ShowArticle.aspx?Duid=e2fb5153&UrlID=9ae88ba6-5158-46c6-bb8a-a9b58e9cc3e0&Profile=146


 
Rysensteens elever ønsker flere tosprogede på skolen 

På Rysensteen Gymnasium savner eleverne nogle flere kammerater med sort hår og 
brune øjne. For selv om gymnasiet ligger lige midt i det multikulturelle Vesterbro og 

bryster sig af at have programmer for ' Global Citizenship' og internationalisering, er 
andelen af elever med såkaldt anden etnisk baggrund forsvindende lille.  

Læs mere 
 

 

 
Under halvdelen af unge nydanskere får en praktikplads 

Kun 45 pct. af de unge nydanskere, der begynder på en erhvervsfaglig uddannelse, får 
en praktikplads. For unge fra Somalia og Pakistan er det under en tredjedel. For 

nydanskere er der dermed langt til regeringens mål om praktikpladser til alle, viser en 
undersøgelse fra AKF.  

Læs mere 
 

 

 
Uddannelsesesparathed – ny rapport  

Her kan bl.a. læses at, på tværs af alle typer uddannelsesinstitutioner varierer andelen af 
revurdering af vejledernes vurdering for de 45 UU’ere fra 30 % til 70 %. Der er således 

markante udsving mellem de forskellige UU-centre.  
Se rapporten 

 
 

http://www.infomedia.dk/mo/ShowArticle.aspx?Duid=e3027cd5&UrlID=9ae88ba6-5158-46c6-bb8a-a9b58e9cc3e0&Profile=146
http://www.akf.dk/presserum/pressemeddelelser/alle/under_halvdelen_af_unge_nydanskere_faar_en_praktikplads/
http://www.uvm.dk/Aktuelt/~/UVM-DK/Content/News/Aktuelt/2011/Nov/~/media/UVM/Filer/Aktuelt/PDF11/111125%20UNGEPAKKE%202%20Midtvejsevaluring%20af%20initiativ%202%20Uddannelsesparathedsvurdering%20UPV.ashx


 
Før vi taber de udsatte unge 

”Der er brug for et helt nyt alternativt og uddannelsesorienteret arbejdsmarked, der 
ligger uden for det etablerede arbejdsmarked, men alligevel har sin berettigelse i de 

samfundsmæssige behov og udfordringer.” 
Læs kronik af Noemi Katznelson, Birgitte Simonsen og Knud Illeris(rul lidt ned)  

 
 

 
Stærke elever vælger efterskole 

Elever der vælger at gå i 10. klasse på efterskole, adskiller sig markant fra elever der 
vælger folkeskolens 10. klasse. Det viser en ny undersøgelse fra Danmarks 

Evalueringsinstitut som offentliggøres 19. december 2011. Undersøgelsen er en 
delundersøgelse som indgår i en større evaluering af 10. klasse. 

Læs mere 
 

 

 
Flere ledige tosprogede 
Af knap 80.000 unge, der inden for seks måneder hverken har været i arbejde eller i 

uddannelse, er godt 26.000 enten indvandrere eller efterkommere. Det fremgår af en 
undersøgelse foretaget af Anvendt Kommunal Forskning, AKF. 

Social- og integrationsminister Karen Hækkerup ser tallene som udtryk for en katastrofe 
for både den enkelte unge selv og for samfundsøkonomien 

Læs mere 
 

http://www.cefu.dk/media/263222/før%20vi%20taber%20de%20udsatte%20unge.2.pdf
http://www.eva.dk/nyheder/hovednyheder/staerke-elever-tager-10.-klasse-pa-efterskole-svagere-elever-vaelger-folkeskolen/
http://www.ug.dk/forside/flereomraader/videnscenter/vejlnyheder/uddannelsesogerhvervsvejledning/overvaegt_af_indvandrere_blandt_inaktive_unge.aspx


 
Ny forskning om de tabte drenge 
'De taber ikke, fordi de er drenge' 

Forældrenes indkomst og ikke barnets køn er den altoverskyggende faktor for børns 
resultater i skolen, viser ny forskning. Taberdrengen findes ikke, siger forskere.  

Læs artikel 
 

 

 
eVejledningen udvider med Facebook 
eVejlednings Facebookside er åben for debat og spørgsmål om valg af uddannelse. Unge 

opfordres til at deltage i debatten på væggen.  
”Vi vil gerne prøve at vejlede på andre måder end den traditionelle én-til-én samtale. Vi 

vil brede det ud, så vejledning bliver noget helt andet, hvor andre kan blande sig, og 
hvor man får en dynamik”, siger vejleder Kirsten Hahn Larsen. 

Se mere 
 

   

   
 Dronningen sagde (også) til nytår 

”Også for mange af de unge er situationen bekymrende. De kan ikke få rigtigt fat, fordi 
de 

ikke kan komme i arbejde, eller fordi de ikke får den uddannelse, som kan forbedre deres 
chancer for at finde beskæftigelse. Det kan give selvtilliden et knæk, som gør det 

yderligere vanskeligt at komme i gang, finde fodfæste og komme videre. Det er alvorligt; 
ikke bare for det enkelte unge menneske, men for hele samfundet. For det er jo de unge, 

der skal føre vort samfund videre, det er dem, som vores fremtid skal bygge på.” 
 

 

http://www.information.dk/290446
http://www.facebook.com/eVejledning


 
Flere i uddannelse 
Flere danske unge forventes at gennemføre en uddannelse. Det viser nye tal fra 

profilmodellen, som følger op på regeringens målsætninger på uddannelsesområdet. 
90 procent af de unge, der forlod 9. klasse i 2010, forventes at opnå mindst en 

ungdomsuddannelse. 54 procent forventes at gennemføre en videregående uddannelse. 
Det er en stigning på henholdsvis 2,3 procentpoint og 4,2 procentpoint i forhold til 2009. 

Se profilmodellen 

 
 

 
Der mangler gymnasiepladser 

Landet over vil gymnasierne komme til at mangle plads til mere end 1.700 elever, når 
der til sommer indføres et loft over klassestørrelsen på maksimalt 28 elever pr. klasse. 

Det viser nye beregninger fra Gymnasieskolernes Rektorforening, der har gennemført en 
undersøgelse af klassekvotienterne i 1.g.-klasserne på de almene gymnasier og hf. 

Læs mere 
 

 

  
Konkurrencetildens blandt unge 

Unge ønsker primært at sikre sig selv i forhold til at nå deres mål. Det fremgår af tre nye 
undersøgelser fra Center for Ungdomsforskning (Cefu), Danmarks Pædagogiske 

Universitetsskole på Aarhus Universitet.  

http://uvm.dk/Service/Statistik/Tvaergaaende-statistik/Andel-af-en-aargang-der-forventes-at-faa-en-uddannelse?sc_camp=054A312F955A481FBF9257D92AF977BE
http://www.b.dk/nationalt/gymnasier-mangler-plads-til-1.745-elever


Forskningsleder Noemi Katznelson udtaler, at en konkurrencetendens har sneget sig ind. 

Den resulterer blandt gymnasieelever i voksende betydning af gode karakterer, og på 
erhvervsuddannelserne præger den elevernes holdning i retning af, at hvis man ikke kan 

tage sig sammen, er det ens eget problem, og at det vigtigste er selv at få en 
praktikplads. 

Læs artikel  
 

 

Undersøgelse af UU Vejledningen 
DEA har sat fokus på frafaldet på landets ungdomsuddannelser og igangsat en række 

undersøgelser herunder nærværende undersøgelse ”Next practice i UU-vejledningen”. 

Bl.a. kan læses: 
”I forbindelse med undersøgelsen har det været slående, hvor stor lysten til at udvikle 

vejledningsarbejdet er på UU-centrene. Der er mange steder i vort uddannelsessystem 

ildsjæle, som hver dag hjælper unge mennesker med at finde deres plads i en verden, 
hvor der bliver stadigt længere mellem de ufaglærte stillinger, og hvor den globale 

konkurrence tvinger os alle til at løbe hurtigere og blive dygtigere. Vores ambition er, at 
ildsjælene må vokse i antal til glæde for de unge og det danske samfund” 

Hent den her 
 

 

 
En teenagers hjerne 
Hvad er det lige, der sker i en teenagers hjerne? Især i de første teenageår er det svært 

at overskue følelser og tanker. De unge reagerer per impuls, fastslår norske Lisbeth 
Iglum Rønhovde, der har skrevet en bog om teenagehjernen. Blandt andet er de unges 

evne til at analysere og til at holde fast ikke færdigmodnet. 

Se artikel 
 

http://www.cefu.dk/media/258350/albuerne%20er%20blevet%20spidset.pdf
http://dea.nu/content/next-practice-i-uu-vejledningen-0
http://www.folkeskolen.dk/505194/teenagehjerne-under-ombygning

